
Sede Legale: Piazza Ospitale n. 10 – Lodi (26900) – Tel. 0371/37.1 – C.F.  e P.IVA 09322180960

OGGETTO

AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ARTICOLO 50, COMMA 1 LETTERA B), DEL DECRETO 
LEGISLATIVO N. 36/2023, PER LA FORNITURA DI UN RETINOGRAFO DA DESTINARE 

ALLA CASA DI COMUNITÀ DI SANT’ANGELO LODIGIANO DELL’ASST DI LODI - 
FORNITURA DI CUI AL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – PNRR – 
MISSIONE M6 SALUTE, FINANZIATO CON I FONDI DELL’UNIONE EUROPEA – 

NEXTGENERATIONEU - C.I.G. A03C0D14DC – CUP F24E21006490006

SU PROPOSTA: SC ACQUISTI (PROVVEDITORATO-ECONOMATO)    

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: CINZIA DESTI    

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: TOMMASO BRUNI    

IL FUNZIONARIO ISTRUTTORE: ANGELA ARDOVINO

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa



IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta della Regione Lombardia n. XI/5373 del 11 
ottobre 2021, avente ad oggetto: “Attuazione del piano nazionale di ripresa e 
resilienza – missione 6C1: reti di prossimità, strutture e telemedicina per l’assistenza 
sanitaria territoriale – definizione del quadro programmatorio e approvazione della 
fase n.1: identificazione delle strutture idonee di proprietà del Servizio Socio Sanitario 
Regionale”, che ha approvato l’elenco degli interventi di attuazione del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza – PNRR, riportato nell’allegato della predetta 
deliberazione regionale, denominato “PNRR – Regione Lombardia, progetto di 
localizzazione case della comunità e ospedali di comunità, strutture del SSR”, da 
realizzare con riferimento alle strutture del Servizio Socio Sanitario Regionale, 
individuate dal medesimo provvedimento;

RILEVATO che la sopra richiamata deliberazione di Giunta della Regione Lombardia n. 
XI/5373/2021 ha previsto, nell’ambito della realizzazione degli interventi approvati, il 
potenziamento delle strutture dedicate all’assistenza sanitaria territoriale, attraverso 
la graduale e progressiva attivazione delle Case di Comunità e degli Ospedali di 
Comunità, in ciascuna delle ATS della Regione Lombardia;

RISCONTRATO che tra le diverse tipologie di apparecchiature da acquisire per 
ottemperare alle su richiamate indicazioni, si rende necessario provvedere all’acquisto 
di un retinografo che possa rispondere alle specifiche esigenze in ambito diabetologico 
per lo screening di popolazione con diabete mellito;

EVIDENZIATO che, come precisato dall’ ing. Erica Donarini – direttore della SC 
Ingegneria Clinica – la necessità dell’acquisto di cui trattasi nasce dall’indicazione della 
Direzione Strategica dell’ASST di Lodi, al fine implementare la dotazione tecnologica 
della Casa di Comunità di Sant’Angelo Lodigiano, per le finalità sopra espresse;

PRECISATO che la fornitura di detta tipologia di apparecchiatura risulta essere 
completamente finanziata con il contributo assegnato all’Azienda Socio Sanitaria 
Territoriale di Lodi con deliberazione di Giunta della Regione Lombardia n. XI/6426 del 
23 maggio 2022, avente ad oggetto: “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza PNRR – 
Missione 6 Component 1 e Component 2 e PNC – Approvazione del Piano Operativo 
Regionale (POR) e contestuale individuazione degli interventi, con ripartizione delle 
corrispondenti quote di finanziamento PNRR/PNC - individuazione dei soggetti 
attuatori esterni”, confermata con decreto della Direzione Generale Welfare della 
Regione Lombardia n. 11389 del 1° agosto 2022 - progetto 212136, a valere sui fondi 
del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – PNRR, Missione 6 Salute, finanziato 
dall’Unione Europea – NextGenerationEU;

RICORDATO quanto ribadito dalle regole di sistema di Regione Lombardia per l’anno 
2020, e in particolare all’Allegato “Regole di Gestione del Servizio Sociosanitario 2020” 
alla D.G.R. n. XI/2672 del 16 dicembre 2019, punto 5 “AREA ACQUISTI”, dove si 
ribadisce l’obbligo per gli Enti Sanitari di ricorrere in via graduata:
1. all’adesione alle convenzioni stipulate dall’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli 

Acquisti (ARIA S.p.A.) e/o Consip S.p.A.;



2. in via residuale, attraverso forme di acquisizione aggregata all’interno dei 
Consorzi/Unioni formalizzati di acquisto;

3. solo nell’impossibilità di procedere nelle modalità precedentemente descritte, 
mediante iniziative di gare autonome;

RICHIAMATE le seguenti D.G.R.:
 n. XI/4232 del 29 gennaio 2021, avente a oggetto: “Determinazioni in ordine alla 

gestione del servizio sanitario e sociosanitario per l’esercizio 2021 – Quadro 
economico programmatorio” con la quale viene confermato, nell’Allegato 2 
“Indicazioni specifiche per gli Enti Sanitari del Sistema Socio-Sanitario Regionale” 
l’obiettivo di garantire, in continuità con gli anni precedenti, il conseguimento di 
risparmi derivanti dall’adesione piena e puntuale al sistema acquisti centralizzati 
(ARIA S.p.A. e Consip S.p.A.) e aggregati;

 n. XI/7758 del 28 dicembre 2022, avente a oggetto: “Determinazioni in ordine agli 
indirizzi di programmazione per l’anno 2023” - Allegato 2 Punto 6 - che, in 
sostanza, conferma, anche per l’anno 2023, le medesime regole precedentemente 
riportate;

EVIDENZIATO che, in conformità a quanto previsto dalle predette regole di sistema 
2020, 2021, 2022 e 2023, confermate anche per l’esercizio 2024, con D.G.R. n. 
XII/1511 del 13 dicembre 2023, avente a oggetto: “Determinazioni in ordine alla 
gestione del servizio sanitario e sociosanitario per l’esercizio 2024 – Quadro 
economico programmatorio”, vengono richiamate le linee d’azione volte a garantire, in 
continuità con gli anni precedenti, il conseguimento di risparmi derivanti dall’adesione 
piena e puntuale al sistema acquisti centralizzati (ARIA S.p.A. e Consip S.p.A.) e 
aggregati;

EVIDENZIATO altresì che non sussistono, ad oggi, convenzioni attive e/o da attivare, 
sulla Piattaforma Telematica di Consip S.p.A. o sulla Piattaforma Telematica di ARIA 
S.p.A., cui sia possibile aderire per garantire la fornitura oggetto del presente 
provvedimento;

RICHIAMATE altresì le seguenti principali disposizioni:
 legge n. 241 del 7 agosto 1990 (nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
 legge regionale Lombardia n. 14 del 19 maggio 1997, con particolare riferimento 

all’art. 3, comma 7, relativo alle procedure di acquisto esperite attraverso l’utilizzo 
di sistemi e strumenti telematici e l’utilizzo di infrastrutture tecnologiche 
appositamente predisposte;

 D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 (Testo Unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa);

 d.lgs. n. 196 del 30 giugno 2003 (codice in materia di protezione dei dati 
personali), così come modificato dal d.lgs. n. 101/18;

 d.lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 (codice dell’amministrazione digitale);
 legge regionale Lombardia n. 33 del 28 dicembre 2007, con particolare riferimento 

all’art. 1, comma 6-ter, relativo all’utilizzo della Piattaforma Telematica SINTEL; 
 d.lgs. n. 159 del 6 settembre 2011 (codice delle leggi antimafia e delle misure di 

prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia);



 legge n. 190 del 6 novembre 2012 (disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione);

 d.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 (riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni);

 d.lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 (codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 
materia di contratti pubblici);

DATO ATTO che, con e-mail del 11 dicembre 2023, conservata agli atti della SC 
Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato), l’ing. Erica Donarini – direttore SC 
Ingegneria Clinica – ha comunicato, dopo aver valutato e provato in loco, tre diversi 
modelli di retinografo, presentati da tre diversi fornitori, di aver individuato, quale 
operatore economico, cui affidare la fornitura dell’apparecchiatura sopra menzionata, 
la ditta EMMECI 4 SRL, con il seguente modello:
DRS Plus completo di licenza sw WebAPI così composto:

 DRSplus RETINOGRAFO iCare DRSplus con tecnologia TrueColor Confocale;
 DRSplus WebAPI License (LSDRAPI001);

RILEVATO che lo strumento DRS PLUS della ditta EMMECI 4 SRL, così come 
dettagliato nella relazione agli atti della SC Gestione Acquisti, permette una migliore 
integrazione, una maggiore semplicità d’uso ed ergonomia, nonché piena compatibilità 
con la cartella clinica METACLINICS in uso in diabetologia, condizione questa 
essenziale per il confronto dei dati, in quanto la maggior parte delle immagini di fondo 
dell’occhio vengono eseguite su pazienti diabetici come screening;

CONSIDERATO, per le motivazioni di cui sopra, che ricorrono i presupposti per 
procedere ad un affidamento diretto, ai sensi dell’articolo 50, comma 1 lettera b), del 
decreto legislativo n. 36 del 31 marzo 2023, la SC Gestione Acquisti (Provveditorato-
Economato), ha provveduto, con lettera di invito del 13 dicembre 2023, a mezzo 
Piattaforma Telematica SINTEL, ad invitare, la ditta EMMECI 4 SRL con sede legale in 
Via Traversante S. Leonardo n. 13/A e avente codice fiscale numero 00474010345 e 
partita I.V.A. numero 00474010345, a presentare la propria miglior offerta per la 
fornitura di n. 1 retinografo per oculistica completo di licenza sw WebAPI, per la Casa 
della Comunità di Sant’Angelo Lodigiano e così composto:

 DRSplus RETINOGRAFO iCare DRSplus con tecnologia TrueColor Confocale;
 DRSplus WebAPI License (LSDRAPI001);

ACCERTATO che entro il termine fissato nella Lettera di Invito, delle ore 10:00 del 
giorno 15 dicembre 2023, tramite la Piattaforma Telematica SINTEL, la ditta EMMECI 
4 SRL ha presentato la propria migliore offerta;

OSSERVATO che:
- in data 15 dicembre 2023, il RUP ha proceduto all’apertura e alla valutazione 

della regolarità della busta telematica contenente la documentazione 
amministrativa presentata dalla ditta concorrente;

- in ugual data il RUP ha proceduto all’apertura della busta contenente la 
documentazione tecnica, rimandando all’ingegnere Erica Donarini – direttore 



della SC Ingegneria Clinica la valutazione di idoneità dell’offerta tecnica 
presentata;

- con comunicazione e-mail in data 15 dicembre 2023, conservata agli atti della 
SC Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato), l’ingegnere Erica Donarini – 
direttore della SC Ingegneria Clinica, a conclusione delle verifiche eseguite 
sull’offerta presentata dalla ditta concorrente, ha espresso parere favorevole in 
ordine alla rispondenza dei contenuti tecnici esposti alle necessità aziendali;

DATO ATTO che, successivamente il RUP ha proceduto all’apertura della busta 
telematica contenente l’Offerta Economica pari a € 25.295,00;

DATO ATTO altresì che, a titolo di maggior favore, la ditta EMMECI 4 SRL in data 20 
dicembre 2023 ha provveduto a trasmettere, tramite la Piattaforma Telematica 
SINTEL, un’offerta migliorativa, pari a € 24.030,00 oltre I.V.A. 22% così composta:
DESCRIZIONE DEL BENE PREZZO 

UNITARIO 
OLTRE I.V.A.

QUANTITA' IMPORTO 
TOTALE 
OLTRE I.V.A.

ICare DRSplus con 
tecnologia TrueColor 
Confocale 

          € 20.824,00 1      € 20.824,00 

Licenza WebAPI             € 3.206,00 1         € 3.206,00 
Trasporto, Montaggio, 
Collaudo

 compreso 1  compreso

TOTALE COMPLESSIVO – OLTRE IVA     € 24.030,00 

RITENUTO pertanto di dover disporre l’aggiudicazione ai sensi dell’articolo 50, comma 
1 lettera b), del decreto legislativo n. 36 del 31 marzo 2023, per la fornitura 
richiamata in oggetto, per un importo complessivo di € 24.030,00 oltre I.V.A. 22%;

DATO ATTO che l’aggiudicazione avviene alle condizioni previste dagli atti di gara, 
dall’offerta tecnica e dall’offerta economica presentata dalla ditta aggiudicataria, 
allegata al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

EVIDENZIATO che, ai sensi dell’articolo 17 del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 
36, l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti 
requisiti in capo all’aggiudicatario e che, pertanto, deve considerarsi sospensivamente 
condizionata all’esito positivo della predetta verifica; 

DATO ATTO altresì che l’onere complessivo di spesa derivante dal presente 
provvedimento ammonta a euro 24.030,00 oltre I.V.A., per un importo complessivo al 
lordo dell’imposta sul valore aggiunto nella misura del 22% pari a € 29.316,60 verrà 
contabilizzato al conto 124010 – attrezzature sanitarie da acquisire - del bilancio 2024 
di competenza e verrà finanziato mediante il contributo assegnato con deliberazione di 
Giunta della Regione Lombardia n. XI/6426/2022, confermate con decreto d’impegno 
di spesa della Direzione Generale Welfare della Regione Lombardia n. 11389 del 1° 
agosto 2022 -progetto 212136 a valere sui fondi del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza – PNRR, Missione 6 Salute, finanziato dall’Unione Europea – 
NextGenerationEU;



RILEVATO altresì che, ai fini della tracciabilità dei relativi flussi finanziari, alla fornitura 
oggetto del presente provvedimento è stato attribuito il seguente codice identificativo 
di gara: (C.I.G.) A03C0D14DC e che il codice unico progetto (C.U.P.) è il n. 
F24E21006490006;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs 31 Marzo 2023 n. 36 e ss.mm.ii., 
occorre individuare un Responsabile Unico del Progetto (RUP) per ogni singola 
procedura di affidamento di un appalto o di una concessione per le fasi della 
programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione della stessa e che, in 
detto ambito, è stato individuato quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) il Dott. 
Tommaso Bruni, Dirigente della SC Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato);

CONSIDERATO che, ai sensi della “Parte VI – Dell’Esecuzione” artt. dal 114 al 126 del 
D. Lgs. n. 36/2023, occorre nominare il Direttore dell’Esecuzione del Contratto 
(D.E.C.) per lo svolgimento dei compiti di cui all’art. 1662 del Codice Civile e della 
disciplina sopra richiamata, che nell’ambito delle specifiche competenze provvederà 
alla gestione delle attività relative alle prestazioni di che trattasi e che, per la presente 
procedura, è stata individuata l’ing. Erica Donarini– Direttore della SC Ingegneria 
Clinica dell’ASST di Lodi;

DATO ATTO altresì che i fondi di cui al presente acquisto rientrano nell’ambito del 
finanziamento stanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU - PNRR-Missione 6 - 
M6.C1 1.1;

PRESO ATTO dell’attestazione resa dal competente Responsabile in ordine alla 
regolarità tecnica del provvedimento;

PRESO ATTO dei pareri resi dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal 
Direttore Sociosanitario, ciascuno per le rispettive competenze;

DELIBERA

per le motivazioni formulate in premessa che qui si intendono integralmente 
trascritte: 

1. di approvare l’esito della procedura di affidamento diretto per la fornitura di n. 1 
retinografo per oculistica, il cui modello completo di licenza sw WebAPI è riportato 
in narrativa, per la Casa della Comunità di Sant’Angelo Lodigiano dell’ASST di Lodi, 
così come risultante dal verbale prodotto dalla Piattaforma Telematica SINTEL 
(AL01), allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

2. di dare atto che l’aggiudicazione avviene alle condizioni previste dagli atti di gara e 
dall’offerta economica presentata dalla ditta aggiudicataria, allegata al presente 
atto quale parte integrante e sostanziale (AL02);

3. di affidare la fornitura in argomento, ai sensi dell’articolo 50, comma 1 lettera b), 
del decreto legislativo n. 36 del 31 marzo 2023, alla ditta EMMECI 4 SRL con sede 
legale in Via Traversante S. Leonardo n. 13/A e avente codice fiscale numero 



00474010345 e partita I.V.A. numero 00474010345, per un importo complessivo di 
€ 24.030,00 oltre I.V.A.;

4. di dare atto che, ai sensi dell’articolo 17 del D.lgs n. 36/ 2023 l’aggiudicazione 
diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti in capo 
all’aggiudicatario e che, pertanto, deve considerarsi sospensivamente condizionata 
all’esito positivo della predetta verifica;

5. di dare atto che l’onere complessivo di spesa, derivante all’Azienda Socio Sanitaria 
Territoriale di Lodi dal presente provvedimento ammonta a € 24.030,00 oltre I.V.A., 
per un onere complessivo al lordo dell’imposta sul valore aggiunto nella misura del 
22% pari a € 29.316,60;

6. di dare altresì atto inoltre che, ai fini della tracciabilità dei relativi flussi finanziari, 
alla fornitura oggetto del presente provvedimento è stato attribuito il seguente 
codice identificativo di gara: C.I.G. A03C0D14DC e che il codice unico progetto 
(C.U.P.) è il n. F24E21006490006;

7. di contabilizzare il suddetto onere complessivo al conto 124010 – attrezzature 
sanitarie da acquisire - del bilancio 2024 di competenza (Reg. n. 2024003037 – osp 
–singola con procedura) finanziato mediante il contributo assegnato con 
deliberazione di Giunta della Regione Lombardia n. XI/6426/2022, confermate con 
decreto d’impegno di spesa della Direzione Generale Welfare della Regione 
Lombardia n. 11389 del 1° agosto 2022 - progetto 212136 a valere sui fondi del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – PNRR, Missione 6 Salute, finanziato 
dall’Unione Europea – NextGenerationEU;

8. di dare atto che i fondi di cui al presente acquisto rientrano nell’ambito del 
finanziamento stanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU - PNRR-Missione 
6- M6.C.1.1.1;

9. di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs 31 Marzo 2023 n.36 e ss.mm.ii., 
Responsabile Unico del Progetto (RUP) della procedura in parola il Dott. Tommaso 
Bruni, Dirigente della SC Gestione Acquisti (Provveditorato Economato);

10. di nominare quale Direttore dell'esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 114 del 
D. Lgs. n. 36/2023, l’ing. Erica Donarini– Direttore della SC Ingegneria Clinica 
dell’ASST di Lodi, che nell’ambito delle specifiche competenze provvederà alla 
gestione delle attività relative alle prestazioni di che trattasi;

11. di dare atto che il responsabile per il controllo e la supervisione dirigenziale in 
merito all’istruttoria del presente atto è il dott. Tommaso Bruni, come da delega 
protocollo n. 0016020/23 del 3 maggio 2023;

12. di conferire al sunnominato responsabile ogni più ampia facoltà di attuazione della 
presente deliberazione, compresa l’eventuale diffusione agli uffici interessati e 
coinvolti nel relativo procedimento;



13. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17 - comma 6 - della L.R. 30 dicembre 2009 n° 
33 e ss. modifiche, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, è 
immediatamente esecutivo e verrà pubblicato all’Albo on-line sul sito informatico 
aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
(Guido Grignaffini)



1

Report della Procedura Fornitura
di n. 1 retinografo per oculistica
completo di licenza sw WebAPI,

per la Casa della Comunità di
Sant’Angelo Lodigiano n. 177373836

effettuata da ASST DI LODI

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  6

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 177373836

Nome Procedura Fornitura di n. 1 retinografo per oculistica completo di licenza
sw WebAPI, per la Casa della Comunità di Sant’Angelo Lodi-
giano

Descrizione Procedura

Codice Gara 8AA

Destinatari

Codice CIG A03C0D14DC

No

Num. Protocollo 3230157

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 33100000-1 - Apparecchiature mediche

Inclusione delle offerte sopra la
base d’asta:

Le offerte sopra la base d’asta sono incluse



Report della Procedura Fornitura di n. 1 retinografo per oculistica completo di licenza sw WebA-
PI, per la Casa della Comunità di Sant’Angelo Lodigiano n. 177373836 effettuata da ASST DI LODI

2

Responsabile Unico del Progetto Tommaso Bruni

Nome Ente ASST DI LODI

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Somministrazione No, quantitativi ed o importi sono definiti

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 25.295,00000 EUR

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 1

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura mercoledì 13 dicembre 2023 14.13.55 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

venerdì 15 dicembre 2023 10.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

BUSTA
AMMINI-
STRATIVA

Inserire la
documenta-
zione co-
me richiesto
nella lettera
d'invito.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

BUSTA
TECNICA

Inserire la
documenta-
zione co-
me indicato
nella lettera
d'invito.

Informativo Libero Allegato

OFFERTA
ECONOMI-
CA

Inserire la
documenta-
zione co-
me indicato
nella lettera
d'invito.

Economico Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.



Report della Procedura Fornitura di n. 1 retinografo per oculistica completo di licenza sw WebA-
PI, per la Casa della Comunità di Sant’Angelo Lodigiano n. 177373836 effettuata da ASST DI LODI

3

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale EMMECI 4 SRL

Login user_35394

Indirizzo e-mail info@emmeciquattro.com

P. IVA / Cod. Istat 00474010345

Indirizzo VIA TRAVERSANTE SAN LEONARDO, 13/A, 43122
PARMA (Italia)

Numero telefono 0521775337

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1702566369396

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore EMMECI 4 SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data giovedì 14 dicembre 2023 16.06.09 CET

Prezzo offerto 25.295,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile Unico di Progetto

Nome Bruni Tommaso

Login user_288831

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) ASST DI LODI (09322180960)

Indirizzo email tommaso.bruni@asst-lodi.it



Report della Procedura Fornitura di n. 1 retinografo per oculistica completo di licenza sw WebA-
PI, per la Casa della Comunità di Sant’Angelo Lodigiano n. 177373836 effettuata da ASST DI LODI

4

Num. telefono 0371372840

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome EMMECI 4 SRL

Login user_35394

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) EMMECI 4 SRL (00474010345)

Indirizzo email info@emmeciquattro.com

Num. telefono 0521775337

Commento all’aggiudicazione Si aggiudica provvisoriamente la procedura di gara in oggetto
alla ditta EMMECI 4 S.R.L. L'aggiudicazione diventerà defi-
nitiva con il provvedimento di esito.

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

martedì 9 gennaio 2024 16.04.16
CET

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato Fornitura di n. 1 retinografo
per oculistica completo di licen-
za sw WebAPI, per la Casa del-
la Comunità di Sant’Angelo Lo-
digiano (ID 177373836) è stata
completata. La graduatoria prov-
visoria è ora disponibile.

lunedì 18 dicembre 2023
11.11.22 CET

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato Fornitura di n. 1 retinografo
per oculistica completo di licen-
za sw WebAPI, per la Casa del-
la Comunità di Sant’Angelo Lo-
digiano (ID 177373836) è stata
completata. La graduatoria prov-
visoria è ora disponibile.

venerdì 15 dicembre 2023
14.49.29 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste econo-
miche della procedura Fornitura
di n. 1 retinografo per oculisti-
ca completo di licenza sw We-
bAPI, per la Casa della Comu-
nità di Sant’Angelo Lodigiano
(ID 177373836) è iniziata.

venerdì 15 dicembre 2023
14.49.19 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1702566369396) della Procedu-
ra Fornitura di n. 1 retinografo
per oculistica completo di licen-



Report della Procedura Fornitura di n. 1 retinografo per oculistica completo di licenza sw WebA-
PI, per la Casa della Comunità di Sant’Angelo Lodigiano n. 177373836 effettuata da ASST DI LODI

5

Data Oggetto Testo

za sw WebAPI, per la Casa del-
la Comunità di Sant’Angelo Lo-
digiano (ID 177373836) è stata
accettata con la seguente moti-
vazione: Offerta tecnica accetta-
ta dal sistema.

venerdì 15 dicembre 2023
14.49.19 CET

Terminata Valutazione Tecnica La valutazione tecnica del Mer-
cato Fornitura di n. 1 retinografo
per oculistica completo di licen-
za sw WebAPI, per la Casa del-
la Comunità di Sant’Angelo Lo-
digiano (ID 177373836) è stata
completata.

venerdì 15 dicembre 2023
11.51.22 CET

Apertura buste tecniche La apertura delle buste tecni-
che della procedura Fornitura di
n. 1 retinografo per oculistica
completo di licenza sw WebA-
PI, per la Casa della Comunità
di Sant’Angelo Lodigiano (ID
177373836) è iniziata.

venerdì 15 dicembre 2023
11.51.17 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1702566369396) della Procedu-
ra Fornitura di n. 1 retinografo
per oculistica completo di licen-
za sw WebAPI, per la Casa del-
la Comunità di Sant’Angelo Lo-
digiano (ID 177373836) è stata
accettata con la seguente motiva-
zione: .

venerdì 15 dicembre 2023
11.01.40 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_35394 sulla
Procedura con ID 177373836 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

venerdì 15 dicembre 2023
10.00.10 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte
per la procedura Fornitura di
n. 1 retinografo per oculistica
completo di licenza sw WebA-
PI, per la Casa della Comunità
di Sant’Angelo Lodigiano (ID
177373836).

giovedì 14 dicembre 2023
16.06.09 CET

Invio Offerta L`offerente EMMECI 4 SRL ha
inviato con successo un`offerta
nel Mercato Fornitura di n. 1
retinografo per oculistica com-
pleto di licenza sw WebAPI,
per la Casa della Comunità
di Sant’Angelo Lodigiano (ID
177373836).

mercoledì 13 dicembre 2023
14.14.05 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblica-
zione sul Mercato Fornitura di
n. 1 retinografo per oculistica



Report della Procedura Fornitura di n. 1 retinografo per oculistica completo di licenza sw WebA-
PI, per la Casa della Comunità di Sant’Angelo Lodigiano n. 177373836 effettuata da ASST DI LODI

6

Data Oggetto Testo

completo di licenza sw WebA-
PI, per la Casa della Comunità
di Sant’Angelo Lodigiano (ID
177373836).

mercoledì 13 dicembre 2023
14.13.56 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
177373836). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Tabella 7. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 177751391

Data di invio mercoledì 20 dicembre 2023 11.26.23 CET

Mittente EMMECI 4 SRL (EMMECI 4 SRL)

Destinatari Ardovino Angela (Ardovino Angela), non ricevuto; Antoniaz-
zi Alessia (Antoniazzi Alessia), non ricevuto; Bruni Tomma-
so (Bruni Tommaso), non ricevuto

Oggetto del Messaggio Dichiarazione sconto extra 5% sul prezzo offerto in fase di
gara ID 177373836

Testo del Messaggio Spett.le Ente, si invia quanto in allegato come da nota in og-
getto. Cordiali saluti. EMMECI 4 SRL Ufficio Gare

Allegato Dichiarazione sconto extra 5%.pdf.p7m

Dimensioni: 164 KB

Firmatari: CARTA MARIO

Hash(MD5-Base64): UhwXn5vKfW6UicTjy1oqhg==

Hash(SHA-1-Hex):
25b7701ee5711d3d278485678ac2ef50627197e3

Hash(SHA-256-Hex): eda050a42e8123d4410ed09fad22ed4-
f2dd77f6626e92918310edfa8d63d6e54

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Documento non marcato



 
 
 
 
 

  
 
 
 
 Spett.le

ASST LODI 
 Piazza Ospitale n. 10 
 26900 Lodi  

 
 

 

OGGETTO:    Invito alla procedura telematica, da espletarsi ai sensi dell’articolo 50, comma 1 
lettera b), del decreto legislativo n. 36 del 31 marzo 2023, per la fornitura di n. 1 
retinografo per oculistica completo di licenza sw WebAPI, per la Casa della 
Comunità di Sant’Angelo Lodigiano. 
C.I.G. A03C0D14DC e CUP F24E21006490006 
 
 

In riferimento alla ns. offerta economica n. 1702565503930 per la fornitura in oggetto, 
debitamente presentata in data 14/12/2023 sulla piattaforma Sintel ID 177373836, il 
sottoscritto Mario Carta in qualità di Legale Rappresentante della EMMECI 4 SRL, comunica la 
propria disponibilità ad applicare un ulteriore sconto del 5% sul prezzo offerto in fase di gara.  
 
Prezzo offerto in gara: 25.295,00 € (IVA 22% esclusa) 
Sconto extra 5% 
Nuovo prezzo al netto di sconto a Voi riservato: 24.030,00 € (IVA 22% esclusa) 
 
Cordiali saluti. 

 

Mario CARTA   Parma, 20 dicembre 2023 

Resp. Commerciale | OFTALMOLOGIA


		2024-02-08T08:15:05+0000


		2024-02-08T08:17:08+0000
	Firma applicativa




